
【家庭数配付】

平成２９年５月３０日

保護者 各位

昭和町立押原中学校

校 長 海 野 武 仁

ＰＴＡ会長 伊 藤 潤

生 徒 会 長 河 西 雅

有価物回収に伴う輸送用車両の貸し出し協力について（依頼）

初夏の候、保護者の皆さまには御健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。また、日
頃より押原中学校の教育のためにご尽力いただき、心より感謝申し上げます。
さて、本校では、毎年生徒会が中心となりPTAの協力を得ながら、働くことの大切さや、

リサイクル業の社会的な役割や意義を理解し、自分の生き方や今できることを考えること
を目的に、有価物回収を実施しております。
つきましては、作業を円滑に進めるため保護者や地域の方から有価物の運搬に使用する

車両（軽トラック、乗用車等）を貸し出していただけるよう、ご協力をお願い申しあげま
す。地域の方にも声をかけていただき、ご協力いただける場合は、下記に必要事項をご記
入の上、生徒を通じ担任へご提出ください。
なお、昨年度より懸案となっていました“所有者以外が運転する”ことに対する安全管

理責任の措置として、所有者が運転できない場合は、教職員が運転することとし、教職員
個人の任意保険にある「他車運転危険保障特約」の保険にて対応をしていきたいと考えて
おります。できうる限り、所有者に運転いただけることが望ましいと考えております。ご
理解の上、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

※実施日 平成２９年７月１５日（土）

午前８時０0分～１１時30分まで （小雨決行）

お手数ですが、協力していただける方は、６月１２日（月）までに切り取り線以下の部

分を担任に御提出下さい。貸し出していただける台数の加不足については、各地区懇談会

にて改めて調整、決定していただくことをご了承ください。

切 り 取 り 線

２ お名前 年 組 生徒氏名

保護者名

３ 該当事項に○をつけるとともに、必要事項をご記入ください。

ア 軽トラックを貸し出しできます。 台数（ ）台

所有者が運転「 可 不可 」（どちらか○）

イ ア以外の運搬車を貸し出しできます。種類（ ）台数（ ）台

所有者が運転「 可 不可 」（どちらか○）

ウ 学校に現在生徒が在籍していないが、地区内で貸し出しいただける方

お名前

所有者が運転「 可 不可 」（どちらか○）

１ 地区名


